GOVERNO MUNICIPAL
G
~
"

LEI N°. 389, .DE 17 .DE DEZEMBRO DE 2010

Ratifica o Protocolo de lntençòes do
Cons6rcio Municipal para AtetTO de Residuos
S61idos- Unidade Norte do Vale do Acaraù
COMARES-UNVA, em conformidade com a
Lei l 1.107 de 06 de abril de 2005 e de scu
Decreto Regulamentar n° 6.017 de 17 de
janeiro de 2007, e da outras providèncias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ,
Faço saber que a CAMARA MUNICIPAL DE CRUZ

aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. l 0
- Fica ratificado se m reservas o Protocolo de

Intençòes que instituiu o Cons6rcio Municipal para Aterro de Residuos
S6lidos- Unidade Notte do Vale do Acaraù- COMARES- UNV A, do qual o
Municipio de Cruz integra, na qualidade de ente federado.

Art. 2" - Fica autorizada a gestào associada de scrviço
pùblico prevista no Protocolo de Intençòes, observada a previsào orçamentaria
anual e mediante Contrato dc Ratei o.

Art. 3° - Em razào de sua natureza. ììca o COMARES
UNV A, submetido às Politicas Nacional e Estadual de residuos s6lidos,
estabelecidas por leis es peci ficas e seus respectivos Decretos Regulamentares,
bem como aos Planos de Gerenciamento l\-1unicipal e Regional.

resolvidos pela
Estatuto.

Art. 4° - Os casos nào prcvistos na presente Lei scrào

A"emhléia Gerul do Co"'Ò'Tio a "'·em defi'f'm

/

PRAçA DOS TRES PODERES, S/N - ANINGAS- 62595-000- CRUZ- CEARA

Um l::>om /v&'v dc- çe;., vive-v!

Art. 5" - Passa a integrar à presente Lei, em forma de anexo
umco, o Protocolo de lntençòcs do Consorcio COMARES - UNV A
independente de transcriçào.

Art. 6° - Esta Lei cntrani em v1gor na data de sua
publicaçào, revogadas as disposiçòcs em contrario.

PAçO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ, 17 dc
dezembro de 20 l O

PRAçA DOS TRES PODERES, SIN - AN\NGAS - 62595-000 - CRUZ- CEARA